
10.07.2025, МК КБГУ 280
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный университет им. Х.М. Бербекова»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 10.07.2025 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Фармация (33.02.01) 

Председательствовал: Т. А. Балаева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: М. Л. Тукова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Р. Р. Бекулова
(И.О. Фамилия)

М. А. Бахова
(И.О. Фамилия)

Л. М. Кунижева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 26.05.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 10.07.2025 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 103 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
97 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдулова Эльнара Джамиловна 70% или более
2. Абубакаров Гилани Сайд-Эмиевич 70% или более
3. Азаматова Диана Руслановна 70% или более
4. Алиева Лейла Асельдаровна 70% или более
5. Алишанова Гульнара Рустамовна 70% или более
6. Амриева Мелиса Бахтияровна 70% или более
7. Аспиева Ясмин Тимуровна 70% или более
8. Асуханова Максалина Рустамовна 70% или более
9. Афаунов Ринат Залимович 70% или более

10. Ахметов Алибек Альбертович 70% или более
11. Ахомготова Анелия Мухамедовна 70% или более
12. Ашолова Карина Арсеновна 70% или более
13. Бабгоева Бэла Мухаматовна 70% или более
14. Багова Милана Зауровна 70% или более
15. Байам Диляра Мехмет Джан 70% или более
16. Бегидова Лаура Ахмедовна 70% или более
17. Бейтуганова Алина Султановна 70% или более
18. Беказиева Милана Мухамедовна 70% или более
19. Березгова Сантарида Зауровна 70% или более
20. Бжикшиева Залиа Алимовна 70% или более
21. Биттирова Камила Исмаиловна 70% или более
22. Бифова Камилла Альбердовна 70% или более
23. Бузуртанова Эсет Руслановна 70% или более
24. Ворокова Юрина Азаматовна 70% или более
25. Гучева Ляна Аслановна 70% или более
26. Гучинова Даяна Мухамедовна 70% или более
27. Дзуганова Диана Руслановна 70% или более
28. Додохова Диана Жанхотовна 70% или более
29. Долова Алина Зауровна 70% или более
30. Дурсунова Азиза Рустамовна 70% или более
31. Дышекова Адалина Муратовна 70% или более
32. Етуева Аминат Муаедовна 70% или более
33. Жабоева Индира Зейтуновна 70% или более
34. Жамбекова Алина Арсеновна 70% или более
35. Жамборова Элина Валериевна 70% или более
36. Зинченко Дарья Михайловна 70% или более
37. Ионов Андемир Азаматович 70% или более
38. Кажаров Аскер Бесланович 70% или более
39. Казиева Азинат Хакимовна 70% или более
40. Кайцукова Дарина Маратовна 70% или более
41. Калмыкова Марьяна Артуровна 70% или более
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42. Кандурова Изетта Феликсовна 70% или более
43. Карагулова Алена Азаматовна 70% или более
44. Каражаева Амина Мухамедовна 70% или более
45. Карданова Амина Исламовна 70% или более
46. Коготижева Анжелика Ахмедовна 70% или более
47. Кужева Амина Алимовна 70% или более
48. Кужева Милана Аслановна 70% или более
49. Кумыкова Марьяна Малильевна 70% или более
50. Кумышева Амина Исламовна 70% или более
51. Кушпова Милана Руслановна 70% или более
52. Кушхов Кантемир Шурович 70% или более
53. Лигидова Сатаней Леонидовна 70% или более
54. Мазлоева Инна Казбековна 70% или более
55. Машукова Милана Муратовна 70% или более
56. Мерзантова Натали Хусеевна 70% или более
57. Мирзаева Тоита Исмаиловна 70% или более
58. Мишаева Алина Аслановна 70% или более
59. Наджимов Мухаммед Махмудович 70% или более
60. Ортанова Алана Жираслановна 70% или более
61. Пазова Милана Тимуровна 70% или более
62. Пхитикова Раина Аслановна 70% или более
63. Пшихачева Диана Маратовна 70% или более
64. Рахаева Адиля Рустамовна 70% или более
65. Саракуева Фатимат Мухтаровна 70% или более
66. Сарварова София Рашидовна 70% или более
67. Танашева Динара Хусеновна 70% или более
68. Тахушева Карина Зауровна 70% или более
69. Тенгизова Диана Муратовна 70% или более
70. Тлеужева Диссана Тимуровна 70% или более
71. Тхакахова Залина Зауровна 70% или более
72. Тхалиджокова Ирина Зауровна 70% или более
73. Тхамокова Дарина Анзоровна 70% или более
74. Тхамокова Илона Астимировна 70% или более
75. Узденова Раида Тахировна 70% или более
76. Унатлокова Амира Альбертовна 70% или более
77. Фарзалиева Дисана Рустамовна 70% или более
78. Фашмухова Алина Рустамовна 70% или более
79. Хадзуганова Самира Гумарбиевна 70% или более
80. Хамукова Диана Вячеславовна 70% или более
81. Хацукова Аида Аслановна 70% или более
82. Хитиева Гюльнара Зауровна 70% или более
83. Хордаева Адиля Арсеновна 70% или более
84. Хуранова Алина Хусеновна 70% или более
85. Хуранова Лиза Арсеновна 70% или более
86. Хуранова Мадина Руслановна 70% или более
87. Шериева Диана Аслановна 70% или более
88. Шибзухова Диана Сергеевна 70% или более
89. Шогенова Диана Аслановна 70% или более
90. Шуева Амина Артуровна 70% или более

3



91. Эдокова Лаура Руслановна 70% или более
92. Эздекова Марьяна Исламовна 70% или более
93. Элесханова Залина Тимуровна 70% или более
94. Губашиева Милена Исуфовна менее 70% в одном из 

практических заданий
95. Шарифбоев Асадбек Ойбек угли менее 70% в одном из 

практических заданий
96. Алокова Фатима Аслановна менее 70% в одном из 

практических заданий
102. Кишева Милена Хадисовна менее 70% в одном из 

практических заданий

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдулова Эльнара Джамиловна Сдано
2. Абубакаров Гилани Сайд-Эмиевич Сдано
3. Азаматова Диана Руслановна Сдано
4. Алиева Лейла Асельдаровна Сдано
5. Алишанова Гульнара Рустамовна Сдано
6. Амриева Мелиса Бахтияровна Сдано
7. Аспиева Ясмин Тимуровна Сдано
8. Асуханова Максалина Рустамовна Сдано
9. Афаунов Ринат Залимович Сдано

10. Ахметов Алибек Альбертович Сдано
11. Ахомготова Анелия Мухамедовна Сдано
12. Ашолова Карина Арсеновна Сдано
13. Бабгоева Бэла Мухаматовна Сдано
14. Багова Милана Зауровна Сдано
15. Байам Диляра Мехмет Джан Сдано
16. Бегидова Лаура Ахмедовна Сдано
17. Бейтуганова Алина Султановна Сдано
18. Беказиева Милана Мухамедовна Сдано
19. Березгова Сантарида Зауровна Сдано
20. Бжикшиева Залиа Алимовна Сдано
21. Биттирова Камила Исмаиловна Сдано
22. Бифова Камилла Альбердовна Сдано
23. Бузуртанова Эсет Руслановна Сдано
24. Ворокова Юрина Азаматовна Сдано
25. Гучева Ляна Аслановна Сдано
26. Гучинова Даяна Мухамедовна Сдано
27. Дзуганова Диана Руслановна Сдано
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28. Додохова Диана Жанхотовна Сдано
29. Долова Алина Зауровна Сдано
30. Дурсунова Азиза Рустамовна Сдано
31. Дышекова Адалина Муратовна Сдано
32. Етуева Аминат Муаедовна Сдано
33. Жабоева Индира Зейтуновна Сдано
34. Жамбекова Алина Арсеновна Сдано
35. Жамборова Элина Валериевна Сдано
36. Зинченко Дарья Михайловна Сдано
37. Ионов Андемир Азаматович Сдано
38. Кажаров Аскер Бесланович Сдано
39. Казиева Азинат Хакимовна Сдано
40. Кайцукова Дарина Маратовна Сдано
41. Калмыкова Марьяна Артуровна Сдано
42. Кандурова Изетта Феликсовна Сдано
43. Карагулова Алена Азаматовна Сдано
44. Каражаева Амина Мухамедовна Сдано
45. Карданова Амина Исламовна Сдано
46. Коготижева Анжелика Ахмедовна Сдано
47. Кужева Амина Алимовна Сдано
48. Кужева Милана Аслановна Сдано
49. Кумыкова Марьяна Малильевна Сдано
50. Кумышева Амина Исламовна Сдано
51. Кушпова Милана Руслановна Сдано
52. Кушхов Кантемир Шурович Сдано
53. Лигидова Сатаней Леонидовна Сдано
54. Мазлоева Инна Казбековна Сдано
55. Машукова Милана Муратовна Сдано
56. Мерзантова Натали Хусеевна Сдано
57. Мирзаева Тоита Исмаиловна Сдано
58. Мишаева Алина Аслановна Сдано
59. Наджимов Мухаммед Махмудович Сдано
60. Ортанова Алана Жираслановна Сдано
61. Пазова Милана Тимуровна Сдано
62. Пхитикова Раина Аслановна Сдано
63. Пшихачева Диана Маратовна Сдано
64. Рахаева Адиля Рустамовна Сдано
65. Саракуева Фатимат Мухтаровна Сдано
66. Сарварова София Рашидовна Сдано
67. Танашева Динара Хусеновна Сдано
68. Тахушева Карина Зауровна Сдано
69. Тенгизова Диана Муратовна Сдано
70. Тлеужева Диссана Тимуровна Сдано
71. Тхакахова Залина Зауровна Сдано
72. Тхалиджокова Ирина Зауровна Сдано
73. Тхамокова Дарина Анзоровна Сдано
74. Тхамокова Илона Астимировна Сдано
75. Узденова Раида Тахировна Сдано
76. Унатлокова Амира Альбертовна Сдано
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77. Фарзалиева Дисана Рустамовна Сдано
78. Фашмухова Алина Рустамовна Сдано
79. Хадзуганова Самира Гумарбиевна Сдано
80. Хамукова Диана Вячеславовна Сдано
81. Хацукова Аида Аслановна Сдано
82. Хитиева Гюльнара Зауровна Сдано
83. Хордаева Адиля Арсеновна Сдано
84. Хуранова Алина Хусеновна Сдано
85. Хуранова Лиза Арсеновна Сдано
86. Хуранова Мадина Руслановна Сдано
87. Шериева Диана Аслановна Сдано
88. Шибзухова Диана Сергеевна Сдано
89. Шогенова Диана Аслановна Сдано
90. Шуева Амина Артуровна Сдано
91. Эдокова Лаура Руслановна Сдано
92. Эздекова Марьяна Исламовна Сдано
93. Элесханова Залина Тимуровна Сдано
94. Губашиева Милена Исуфовна Не сдано
95. Шарифбоев Асадбек Ойбек угли Не сдано
96. Алокова Фатима Аслановна Не сдано
97. Апаева Раяна Беслановна Не сдано
98. Апеков Кантемир Заурбекович Не сдано
99. Балахова Амина Альбертовна Не сдано

100. Безирова Камила Хауеловна Не сдано
101. Галаева Раяна Бекхановна Не сдано
102. Кишева Милена Хадисовна Не сдано
103. Шихова Карина Берслановна Не сдано

Председатель Т. А. Балаева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь М. Л. Тукова
(подпись) (И.О. Фамилия)

6


